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Verdipapirforetakenes Forbund (VPFF) viser til departementets høringsbrev 8. 

desember 2023 vedrørende ovennevnte.  

 

VPFF har følgende kommentarer: 

  

Forslaget om utvidelse av sikkerhetsloven og en sentralisert ordning for 

meldinger og behandling av utenlandske direkte investeringer føyer seg inn i den 

internasjonale trenden rundt oss. Vår oppfatning er at ordningen skissert i NOUen 

overordnet virker å balansere hensynet til nasjonal kontroll og sikkerhet opp mot 

ønsket om internasjonale investeringer inn i Norge. Vi der derved prinsipielt 

støttende.  

VPFF er allikevel opptatt av følgende momenter og presiseringer: 

- Presisjon i sektoravgrensning (15.5 Sektoravgrensning s 105-6 og s 147)  

o Det er ikke spesifisert sektorer i utredningen og det fremmes 

forslag om en egen utredning for dette. Utfallet av dette arbeidet er 

viktig for den endelige funksjonaliteten av ordningen og 

sammensetningen av et eventuelt utvalg, eller arbeidsgruppe, blir 

vesentlig. VPFF stiller gjerne med representant fra vår side. 

- Klarhet i sektortilhørighet for enkeltforetak 

o Opp mot ovenstående punkt, så synes det som om det vil kunne 

være usikkerhet om et foretak faller inn under en gitt meldepliktig 

sektor. Dette kan medføre overrapportering grunnet usikkerhet. 

- Tillit til tilbørlig informasjonshåndtering 

o Vi presiserer viktigheten av at sensitiv informasjon behandles 

konfidensielt. Våre medlemsforetak er underlagt strenge regler om 

informasjonshåndtering opp mot innsideproblematikk på 

verdipapirområdet. Tilsvarende detaljerte regler bør vurderes for 

den nye enheten.  

- Tillit til kompetanse 

o Vi presiser viktigheten av at den nye enheten innehar 

fyllestgjørende og riktig kompetanse. Transaksjoner enheten skal 



 

2 

 

håndtere er oftest kritiske for aktørene i næringslivet, og utfallet vil 

i mange tilfeller definere videre utvikling og strategi for bedriften. 

Ansatte i den nye enheten som vurderer disse sakene må ha 

forståelse for prosessene og viktigheten av beslutningen. 

- Tillit til at frister overholdes 

o Vi understreker at tidsfristene for behandling ikke kan være 

omtrentlige, men absolutte. 

o VPFF er også av den oppfatning at fristene som er skissert til 

respektive 25 dager og 90 dager synes noe lange. 

- Kostnader og gebyrer 

o Vi presiserer at kostnadene for næringslivet må være fornuftige og 

vi mener man bør vurdere absolutte tak på avgiftene for de 

forskjellige stadiene og eventuelt klassifiseringer.  

Det kan synes intuitiv å legge denne nye enheten under, eller samlokalisert med, 

Konkurransetilsynet, hvis virksomhet med kontroll av fusjoner-og-oppkjøp er 

prosess- og kompetansemessig av likartet karakter.  

 

Med vennlig hilsen 

Verdipapirforetakenes Forbund 

 

Sindre Støer 

Adm.direktør 


